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BDI 1: 26,52%
CURVA ABC DE SERVICOS DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO MURO DE FECHAMENTO DO CEMITERIO MUNICIPAL
P . . . Valor Peso
Cédigo Banco Descrigéo Unidade uantidade S Total Peso (%
9 ¢ Q Unitario (%) Acumulado (%)
87775 SINAPI EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, M2 1998,00 R$ 61,29 R$ 122.457,42 14,92% 14,92%
APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENCA DE VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022
ED-48298 SETOP CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AGO CA-50/60, INCLUSIVE ESPACADOR Kg 5749,20 R$ 17,10 R$ 98.311,32 11,98% 26,90%
ED-48193 SETOP ALVENARIA DE VEDA(;AO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE m2 778,00 R$ 122,12 R$ 95.009,36 11,58% 38,48%
ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO
101175 SINAPI ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 30CM, ESCAVA(;AO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM M 488,00 R$ 136,12 R$ 66.426,56 8,10% 46,58%
ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020
94994 SINAPI EXECU(;/:\O DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM M2 388,00 R$ 122,30 R$ 47.452,40 5,78% 52,36%
OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022
ED-49638 SETOP FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, m3 44,17 R$ 921,82 R$ 40.716,78 4,96% 57,32%
ADENSAMENTO E ACABAMENTO
ED-49805 SETOP FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, m3 42,86 R$ 905,97 R$ 38.829,86 4,73% 62,06%
ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAQAO)
ED-49810 SETOP FORMA E DESFORMA DE TABUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAQAO) m2 385,48 R$ 71,04 R$ 27.384,49 3,34% 65,39%
92480 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO METALICO, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA M2 227,66 R$ 100,50 R$ 22.879,83 2,79% 68,18%
DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZA(;CES. AF_09/2020
92443 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO M2 402,93 R$ 55,90 R$ 22.523,78 2,74% 70,93%
SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAQC)ES, AF_09/2020
ED-50680 SETOP RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 60CM, m 188,00 R$ 112,05 R$ 21.065,40 2,57% 73,49%
INCLUSIVE ICAMENTO MANUAL VERTICAL
98554 SINAPI IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRILICA, 3 DEMAOS. AF_06/2018 M2 399,60 R$ 50,86 R$ 20.323,65 2,48% 75,97%
ED-17989 SETOP LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M, REAPROVEITAMENTO m 308,00 R$ 61,88 R$ 19.059,04 2,32% 78,29%
(2X), INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO DE EQUIPE TOPOGRAFICA PARA MARCA(;AO DE PONTO TOPOGRAFICO
87905 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENCA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, M2 1998,00 R$ 9,02 R$ 18.021,96 2,20% 80,49%
COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022
98458 SINAPI TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_05/2018 M2 64,68 R$ 239,76 R$ 15.507,67 1,89% 82,38%
97624 SINAPI DEMOLI(;AO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 M3 131,64 R$ 111,32 R$ 14.654,16 1,79% 84,16%
ED-51125 SETOP TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CACAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECANICA m3 197,13 R$ 63,26 R$ 12.470,44 1,52% 85,68%
34348 SINAPI CONCERTINA CLIPADA (DUPLA) EM ACO GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA, COM ESPIRAL DE 300 MM, D = 2,76 M 308,00 R$ 33,65 R$ 10.364,20 1,26% 86,95%
MM
ED-50266 SETOP LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA m2 1196,00 R$ 8,17 R$9.771,32 1,19% 88,14%
ED-48389 SETOP CINTA DE AMARRA(;AO DE ALVENARIA COM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, CANALETA TIPO "U", ESP. m 287,88 R$ 30,71 R$ 8.840,79 1,08% 89,22%
19CM, (FBK 4,5MPA), PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE GRAUTE
E ARMAGAO
ED-50983 SETOP PORTAO DE GRADE COLOCADO COM CADEADO m2 17,05 R$ 478,20 R$ 8.153,31 0,99% 90,21%
ED-50166 SETOP REMANEJAMENTO DE TAPUME FIXO DE PROTE(;AO PARA FECHAMENTO DE OBRA, INCLUSIVE ESCAVAQAO m2 646,80 R$ 11,80 R$ 7.632,24 0,93% 91,14%

MANUAL E REATERRO COMPACTADO
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ED-50155 SETOP LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO (110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA (1) més 6,00 R$ 1.037,46 R$ 6.224,76 0,76% 91,90%
PIA/HIGIENIZADOR DE MAOS, INCLUSIVE MANUTENGAO E MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO
ED-16348 SETOP LOCAGAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 1, PARA ESCRITORIO DE OBRA, COM MEDIDAS més 6,00 R$ 1.013,27 R$ 6.079,62 0,74% 92,64%
REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL INTERNA,
INCLUSIVE AR CONDICIONADO E LIGAGOES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO E
LIGAGOES PROVISORIAS EXTERNAS
98562 SINAPI IMPERMEABILIZAGAO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO M2 116,51 R$ 51,12 R$ 5.955,99 0,73% 93,36%
IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM. AF_06/2018
ED-49813 SETOP LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NUMERO 2 E 3, INCLUSIVE ADENSAMENTO E APILOAMENTO MANUAL m3 24,99 R$ 222,29 R$ 5.555,02 0,68% 94,04%
ED-16350 SETOP LOCAGAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 3, PARA DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM més 6,00 R$ 872,27 R$ 5.233,62 0,64% 94,68%
MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL
INTERNA, INCLUSIVE LIGAGOES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO E LIGAGOES
PROVISORIAS EXTERNAS
2745 SINAPI PONTALETE ROLICO SEM TRATAMENTO, D = 8 A 11 CM, H = 3 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO - M 1302,00 R$ 3,68 R$ 4.791,36 0,58% 95,26%
BRUTA (PARA ESCORAMENTO)
ED-28428 SETOP FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO un 1,00 R$ 4.690,75 R$ 4.690,75 0,57% 95,83%
(4X3)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE
METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA
DUAS (2) DEMAOS
100952 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, TXKM 1498,19 R$ 3,08 R$ 4.614,42 0,56% 96,40%
EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020
96523 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAGAO PARA COLOCAGAO M3 41,31 R$ 105,37 R$ 4.352,83 0,53% 96,93%
DE FORMAS). AF_06/2017
90280 SINAPI GRAUTE FGK=25 MPA; TRAGO 1:0,02:1,3:1,6 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - M3 5,20 R$ 787,01 R$ 4.092,45 0,50% 97,43%
PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021
ED-49812 SETOP LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANGAMENTO E ADENSAMENTO m3 4,86 R$ 648,22 R$ 3.150,34 0,38% 97,81%
96527 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAGAO PARA COLOCAGAO DE FORMAS). M3 16,76 R$ 138,12 R$ 2.314,89 0,28% 98,09%
AF_06/2017
100982 SINAPI CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M? - CARGA COM ESCAVADEIRA M3 197,13 R$ 9,96 R$ 1.963,41 0,24% 98,33%
HIDRAULICA (CAGAMBA DE 0,80 M?/ 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020
ED-50579 SETOP APLICAGAO DE SELANTE, MASTIQUE ELASTICO, EM JUNTA DE DILAGAO, DIMENSAO 20X10 MM, FATOR DE FORMA m 45,00 R$ 39,23 R$ 1.765,35 0,22% 98,55%
1:2, EXCLUSIVE DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE
98527 SINAPI REMOGAO DE RAIZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ARVORE COM DIAMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E UN 8,00 R$ 206,94 R$ 1.655,52 0,20% 98,75%
MENOR QUE 0,60 M.AF_05/2018
ED-50137 SETOP MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHAO un 2,00 R$ 799,47 R$ 1.598,94 0,19% 98,94%
CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAGAO DO CONTAINER
ED-50497 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METALICA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO FUNDO m2 38,30 R$ 41,63 R$ 1.594,42 0,19% 99,14%
ANTICORROSIVO
98526 SINAPI REMOGAO DE RAIZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ARVORE COM DIAMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E UN 13,00 R$ 96,11 R$ 1.249,43 0,15% 99,29%
MENOR QUE 0,40 M.AF_05/2018
98530 SINAPI CORTE RASO E RECORTE DE ARVORE COM DIAMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 UN 8,00 R$ 137,22 R$ 1.097,76 0,13% 99,42%
M.AF_05/2018
ED-50982 SETOP PORTAO DE FERRO PADRAO, EM CHAPA (TIPO LAMBRI), COLOCADO COM CADEADO m2 2,10 R$ 507,93 R$ 1.066,65 0,13% 99,55%
98529 SINAPI CORTE RASO E RECORTE DE ARVORE COM DIAMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 UN 13,00 R$ 77,03 R$ 1.001,39 0,12% 99,68%
M.AF_05/2018
93382 SINAPI REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAGAO MECANIZADA. AF_04/2016 M3 19,77 R$ 34,71 R$ 686,21 0,08% 99,76%
95875 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM 211,74 R$ 2,70 R$ 571,69 0,07% 99,83%
M3XKM). AF_07/2020
100977 SINAPI CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M: - M3 55,72 R$ 8,48 R$ 472,50 0,06% 99,89%
CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGAMBA DE 1,20 M?/ 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3).
AF_07/2020
ED-16342 SETOP LIGAGAO PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA PARA CONTAINER un 1,00 R$ 418,78 R$ 418,78 0,05% 99,94%
100574 SINAPI ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019 M3 252,85 R$ 1,49 R$ 376,74 0,05% 99,98%
93184 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 M 1,40 R$ 56,75 R$ 79,45 0,01% 99,99%
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ED-50235 SETOP TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAGAO COM ISOPOR, ESP. 20 MM, PROFUNDIDADE DE 10-15CM, EXCLUSIVE m 45,00 R$ 1,27 R$ 57,15 0,01% 100,00%
SELANTE
TOTAL INCLUINDO ADMINISTRACAO R$ 648.649,21
BDI R$ 171.918,21
TOTAL GERAL R$ 820.567,42

RESPONSAVEL TECNICO: FLAVIA CRISTINA BARBOSA

CREA - MG 187.842/D
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